Fernando da Silva Pinto informou que o 92 

município de Buritis – RO foi contemplado com a Proposta Emenda 93 

Parlamentar da: Deputada Federal/RO Mariana Carvalho destinou o 94 

valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), Deputada Federal/RO Jaqueline 95 

Cassol destinou 150.000,00(cento e cinquenta mil reais), Deputado 96 

Federal Maria Eliza destinou 400.000,00 (quatrocentos mil reais), para 97 

incremento do MAC-Média e Alta Complexidade. A presidente colocou 98 

em votação a proposta das Emendas Parlamentares e todos os 99 

conselheiros presentes foram favoráveis á aprovação da mesma.